SCRIPTA

Numéro Scripta : 2939

Auteur(s) : Alexandre Viart, Carentan (vicomte)

Bénéficiaire(s) : Eustache le Cordelier, Coutances (évêque)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1283, 22 avril

Lieu d'émission : Carentan

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

A l'assise de Carentan, il est reconnu que Robert Bertran, chevalier, est en possession du patronage de l'église de Saint-Pierre de Sotteville que l'abbé de Cérisy lui contestait.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bréard Charles, *Cartulaires de Saint-Ymer en Auge et Bricquebec, publiés avec notices*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard, 1908, Bricquebec, n° 50, p. 238-239.

Texte établi d'après a

Erga vicecomitum de Karentoneio.

Reverendo patri in Christo ac Domino, Eustachio, Dei gratia Constancensi episcopo, Alexander Viart, vicecomes de Karentoneio, ac Philippus Burgondius, rector ecclesie de Parregnie, clericus, viri providi et discreti baillivi domini regis in Costantino ejusdem allocati ad tenendum assisas apud Karentonium, die Jovis ante festum beati Georgii, anno Domini M^o CC^o octagesimo tertio, salutem in Domino, cum omni reverentia et honore Patri debitiss et devotis.

Cum contentio verteretur inter nobilem virum dominum Robertum Bertran, militem, actorem per modum cuiusdam brevi nove dissaisine in jure patronatus prout in jure patronatus prout in talibus fieri consuevit, ex una parte, et abbatem et conventum Cerisii, ex altera, super possessione et jure patronatus ecclesie sancti Petri de Soteville in assisiis predictis ; tandem inquisitum fuit coram nobis per milites et presbyteros prout moris est de possessione et jure patronatus ejusdem ecclesie. Facta inquesta super hoc ac etiam publicata et judicata per judicium curie secularis, secundum consuetudinem Normannie aprobatam, adjudicata fuit possessio dicti patronatus nobili supradicto viro. Indè est quod Paternitati Vestre significamus tenorem presentium quatinus presentatio a dicto nobili ad dictam ecclesiam prout moris est admittatur. Valeat Vesta Paternitas reverenda. Datum et actum sub sigillo ballivie de Costentino, anno et die predictis.